- s

k

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 01.608.475/0001-28

DECRETO NS 024/2017 DE 10 DESETEMBRO DE 2017.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL APOSENTADO E DÁOUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

KARLA BATISTA CABRAL, a Prefeita Municipal de Vila Nova dos Martírios, no uso de suas

atribuições legais;

Considerando que o desligamento do servidor se dá por motivo de ter auferido

aposentadoria por idade (tempo de contribuição) junto ao INSS.

DECRETA

Art. 19 - Fica exonerado o Servidor Sr. MOISÉS RODRIGUES DA CUNHA, do cargo em

provimento efetivo de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 29 Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação no lugar de origem.

Cumpra-se

Vila Nova dos Martírios 10 de SETEMBRO de 2017.

Karla Bati^ Cabral Souza

Prefeita Municipal

Avenida Rio Branco, s/n, centro,
Vila Nova dos Martírios —MA —CEP 65.924-000

aos MARTÍRIO
UIVI MCIVO TE-Mr^O

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 01.608.475/0001-28

CERTIDÃO

CERTIFICO QUE O DECRETO NS 024/2017, CONFORME A LEI ORGÂNICA QUE AUTORIZA O

município a proceder as suas publicações no mural da PREFEITURA, DÊ-SE POR

PUBLICADO O DECRETO PARA CUMPRIMENTO INTEGRAL DO DISPOSTO.

NEIA SANTOS PORT

CHEFE DE GABINETE

VILA NOVA DOS MARTÍRIOS 10 DE SETEMBRO DE 2017

Avenida Rio Branco, s/n, centro,
Vila Nova dos Martírios - MA - CEP 65.924-000

• os MARTÍRIO
U.IVS N O Vi:? T C p o

Termo dc Exoneração

1,1-

. -

B •

* II

t D
O o

O .

•V- -1

\ o

t> ^

o T
•> a

A
» T,
<1 O

- *•

01 -CNP.I/CEl

01.608.4,75/0001-28

02 - Ra/So Social/Nonic

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

03 - Endereço (logradouro, n%andar, apar1:imento|

Avenida-Rio Branco N®: O

05-Município

Vila Nova dos Martírios

Compl.

06-UF

MA

07-CEP

65.924-000

04 - Bairro

Centro

08 - CNAE

84I1600/0

09 - CNPJ/CEl Tomador/Obra

10-PIS-PASEP

1.703.503.055.-5

II - Nome

MOISÉS RODRIGUES DA CUNHA

Matrícula

156

Cargo

PROFESSOR nível II 40H G

12 - Endereço [logradouro, n°, andar, apartamento]
Rua DoComercio N°: 334 Compl.

13 - Bairro

Marcolandia

14 - Município

Vila Nova dos Martírios

15-UF

MA

16-CEP

65.924-000

17 - Carteira de Trabalho (N® / Série - UF)

78869/00001 - MA

18 - C.P.F.

157.453.333-91

19 - Data Nascimento

20/04/1949

20 - Nome da Müe

JARDILINA RODRIGUES DA CUNHA

Lotação: 003.002.. - SEC.MUL. DE EDUCAÇÃO - FUNDES 60%

4.364,53

22-Data dc Admissão

08/03/1998

23-Data do Aviso Prévio

26 - Cód. Afastamento

SJl

27 - Pensão Alimentícia

Proj. / Fonte: /

24-Data doAfastamcnto

10/09/2017

28 - Categoria do Trabalhador

21

'vento Descrir.ãn Referènruj Calor Evento Dexcricãn Referência Valor

11 TRIÈNIO 18,00 212,90 501 INSS 11,00 542,98
205 GRATIFICAÇÃO ISA15% 15,00 177,42 650 INSS 13° SALARIO 11,00 352.59
208 ABONO ISA 5% 5,00 59,14 503 I.R.R.F. 22,50 275.76

350 13® SALÁRIO 2® PARO - FIXO 8,00 2.909,69 653 IRRF 130 SALARIO 7,50 49,09
351 13°SALÁRIO 2»PARO- VARIÁVEL 8,00 295,70
420 SALDO DE SALARIO 10,00 1.182,80

426 FERIAS PROP. FIXO RESC. 6,00 2.182,27

427 FERIAS PROP. VARI. RESC. 6.00 295,70
428 1/3 FÉRIAS RESCISÃO 33,33 727,42

429 1/3FÉRIAS VARIÁVEL RESCISÃO 33.33 98,57

Total de Proventos 8.141,61 Total de Desconto 1.220,42

Total Dep. Salário Família: 1
al Dep. Imposto de Renda: 1

ró- c
•R í'

A

ííí

n

t E •
rS •

•' c. •

• I

-• s. • •

Â '
o

56 - Local e Data do Recebimento

58 - A.ssinatura do Trabalhador

Rf^ÀnÁ(lu£^ do. f
60- HOMOLOGAÇÃO v

63 - Identificação do ói^ão homologador

Elaborado por:

Conferido Por:

Líquido 6.921,19

Ü1,6QC 475im^
or ou Preposto57 - Carimbo e Assinatura do Empregador ou Prepos

mmommmmmm-

AV'RIO BRANCO, s/N''
Centro-CEP 65.924-0^0

CÍ33V3

59-''̂ si^TQrS'<IÔ'Re^n,SiiiíVèl'Legal dè Trab"á1fiMafP -
Finanças e Gesiao

Puülica

61 - Digital do trabalhador 62 - Digital do responsável legal

64 - Recepção pelo Banco (data e carimbo)

Autorizado por:

OS

\y»